выданного саморегулируемой организацией свидетельства о допуске к определенному 
виду работ. 

Статья 4. Уставный капитал Общества 

Уставный капитал Общества составляется из номинальной стоимости акций 
Общества, приобретаемых акционерами (размещенные акции). 

4.1. Уставный капитал Общества составляет 30 379 335 000 (Тридцать миллиардов 
триста семьдесят девять миллионов триста тридцать пять тысяч) рублей. 

4.2.  Обществом размещены обыкновенные именные бездокументарные акции 
одинаковой номинальной стоимостью 100 (Сто) рублей каждая в количестве 
303 793 350 (Триста три миллиона семьсот девяносто три тысячи триста пятьдесят) 
штук на общую сумму по номинальной стоимости 30 379 335 000 (Тридцать миллиардов 
триста семьдесят девять миллионов триста тридцать пять тысяч) рублей. 

4.3. Уставный капитал Общества может быть: 
- увеличен путем увеличения номинальной стоимости акций или размещения 

дополнительных акций; 
- уменьшен путем уменьшения номинальной стоимости акций или сокращения 

их общего количества, в том числе путем приобретения и погашения части

[...]

предусмотренном законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом. 

Общество обязано уменьшить свой уставный капитал в случаях, предусмотренных 
Федеральным законом "Об акционерных обществах". 

4.6. Общество объявляет дополнительно к размещенным обыкновенным именным 
бездокументарным акциям 173 513 887 (Сто семьдесят три миллиона пятьсот 
тринадцать тысяч восемьсот восемьдесят семь) штук обыкновенных именных 
бездокументарных акций номинальной стоимостью 100 (Сто) рублей каждая на общую 
сумму по номинальной стоимости 17 351 388 700 (Семнадцать миллиардов триста 
пятьдесят один миллион триста восемьдесят восемь тысяч семьсот) рублей. 

Обыкновенные именные бездокументарные акции, объявленные Обществом к 
размещению, предоставляют их владельцам права, предусмотренные пунктом 6.2. 
настоящего Устава. 

Статья 5. Акции, облигации и иные ценные бумаги Общества 

5.1. Общество размещает обыкновенные акции и вправе размещать один или